[image: image1.png]

[image: image2.png]»iiﬁ%

Câmara Municipal de Sete Lagoas
ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua: Domingos Louverture, 335 – São Geraldo – Sete Lagoas / MG
CEP: 35700-177
Fone: 31 3779-6311 | E-mail: vereadora.heloisafrois@camarasete.mg.gov.br

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº     /2023/GHF
SENHOR CAIO LUCIUS VALACE DE OLIVEIRA SILVA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS - MINAS GERAIS

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, requer que, ouvida a Casa e após os trâmites regimentais, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Duílio de Castro Faria, para solicitar à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE, ou ao SETOR COMPETENTE, o estudo técnico, para análise de viabilidade de inclusão de faixa elevada em frente aos números 1372 e 1375 na Rua Professor Abeylard, bairro Nossa Senhora do Carmo.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido visa fazer cumprir a função fiscalizadora da Vereadora, bem como, em atendimento a diversas solicitações da população, verificou que existe um grande fluxo de veículos automotores e pedestres na referida rua. Sendo assim, solicito um estudo para altere a faixa já existente na localidade para faixa elevada de pedestre.
Sete Lagoas, 17 de maio de 2023.
[image: image3.png]%H ELOISA

Heloísa Frois

Vereadora